
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

  

PORTARIA Nº 662/GR/IFAM, DE 07 DE MAIO DE 2025. 
 

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe 

confere a Portaria nº 532/GR/IFAM, de 31/03/2022, publicada no Diário Oficial da União – DOU 

Nº 63, de 1º/04/2022, Seção 2, pág. 32, e; 

 CONSIDERANDO o teor do Despacho nº 963/2025-DG/CMDI, de 07/05/2025 
contido no Processo nº 23443.005351/2025-60; 

CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução nº 

84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015, R E S O L V E: 
                             

Art. 1º DIVULGAR, por meio de EDITAL INTERNO, conforme lista anexa, o Ato de 

Colação de Grau Especial dos graduandos do Ifam/Campus Manaus Distrito Industrial. 

Art. 2º CONVOCAR os graduandos dos Cursos de Engenharia de Controle e 

Automação, Tecnologia em Eletrônica Industrial, Tecnologia em Logística, Tecnologia em 

Mecatrônica Industrial, Tecnologia em Sistemas de Telecomunicações, para a solenidade de 

Outorga de Grau, a ser realizada no dia 09/05/2025, às 18h30min, no Auditório Campus 

Manaus Distrito Industrial – CMDI. 

 

   Dê-se ciência. Publique-se, Cumpra-se. 

 
 
 

 

 

Reitora substituta 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 
 

ANEXO DA PORTARIA Nº 662/GR/IFAM, DE 07 DE MAIO DE 2025 
 

DATA: 09/05/2025 – HORÁRIO: 18h30min 
 

CURSO: Engenharia de Controle e Automação 

NOME  

Minjae Lins Chung 

Noé Beltrão da Silva Marques 

Rodrigo Pereira Silva 

Washington Henrique Alves Júnior 

 

CURSO: Tecnologia em Eletrônica Industrial 

NOME  

Emyli Beatriz Braga Prestes 

 Paulo Sérgio Lima Fernandes 

 

CURSO: Tecnologia em Logística 

NOME  

Alberto Santos Bispo 

 Alexandre da Silva Gomes 

Eliane Pereira Viana 

Jhuly de Souza Veloso 

Nélio Junior Batista Taveira 

Samara da Cota Montenegro 

Sara Farias de Almeida Souza 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DA REITORIA 

 

CURSO: Tecnologia em Mecatrônica Industrial 

NOME  

Alex Santana da Silva  

Eduardo Neves Ribeiro 

Jackson Gervásio de Alecrim Júnior 

Natã da Silva Almeida 

José Feitoza Mineiro Filho 

Assunção Aleme da Cruz Júnior 

Ayrton Denner Marinho de Araújo 

Antônio Marcos Najar Monteiro 

Marcos Paulo dos Santos Souza 

Wallace Barbosa da Silva 

Mirian Souza da Silva 

Carlos Augusto da Silva Pereira 

Francisco Assis de Castro Filho 

Júlio César Souza dos Santos 

 

CURSO: Tecnologia em Sistemas de Telecomunicação 

NOME  

André Bindá Ferreira 

Allan da Silva Matos 

Aroldo Ribeiro de Souza 

Brenda de Melo Gomes 

Daiana Siqueira Pinto 

Douglas Souza Francisco 

Elizandra Ferreira dos Santos Cruz 

Gerverson Torres dos Santos 

Heverton Souza da Silva 

Marcus Paulo Serrão Ribeiro 

Nara Tavares Fernandes Moraes 

Natan Freitas Izel Passos 

Ronildo Gomes Praia 

Rômolo de Sá Oliveira 

Venilson Andrade de Farias 

 


		2025-05-07T15:02:01-0400
	Maria Francisca Morais de Lima
	Eu estou aprovando este documento




